Глава

Красносибирского сельсовета

Кочковского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2012                                    №3

О противопаводковых мероприятиях на территории

Красносибирского сельсовета

      В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком и уменьшения последствий при их возникновении, обеспечения защиты населения и объектов экономики от паводка на территории муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план подготовки к  пропуску паводковых вод  и  работы с населением   Красносибирского сельсовета по (приложение №1).

2. Определить силы и средства привлекаемые для выполнения противопаводковых мероприятий (приложение№2).

                                                                                               Е.Ф. Сундрунова

Приложение №1

Утверждено постановлением №3

 Главы Красносибирского сельсовета от 11.03.2012
План

по подготовке к  пропуску паводковых вод  и  работе

с населением Красносибирского сельсовета

1. До 30.03.2012  года произвести очистку от снега всех водопропускных каналов для стока паводковых вод.

2. Провести подворный обход  домов, находящихся в зоне подтопления по уточнению адресов отселения жителей на случай подтопления.

3. Уточнить количество сельскохозяйственных животных и домашней птицы, находящихся в личных подворьях в зоне подтопления.
4. Провести инструктаж жителей села, проживающих в зоне подтопления, на случай возникновения чрезвычайной ситуации.

5.  Заключить соглашения с владельцем моторной лодки   на случай  эвакуации населения из зоны подтопления.
6. Заключить соглашения с владельцами тракторов   (независимо от форм собственности) на случай привлечения  техники  по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, возникших вследствие подтопления жилых домов.

7. Приобретение и выдача средств  для дезинфекции колодцев питьевой воды и надворных уборных, попавших в зону подтопления.
Приложение №2

Утверждено постановлением №3

 Главы Красносибирского сельсовета

 от   11.03.2012
Силы и средства привлекаемые для выполнения

 противопаводковых мероприятий
	ОАО «Красносибирское»
	К-700 – 1 шт.

ДТ-75м -2 шт.

Прицепы автомобильные – 1 шт.

Прицепы кировские – 1 шт.

	Сибирский региональный центр
	ДТ-75 м – 1 шт.

	Средства защиты
	Гидрокостюм – 2 шт.

Спасательные жилеты – 4 шт.

Болотные сапоги – 2 пары

	По договору
	Моторная лодка – 1 шт.

	ООО  «Теплосети»
	Инертные материалы – 50 тонн

	Дезинфицирующие средства - 50 кг